
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy, jež je součástí Základní školy  
a mateřské školy, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 
 
Datum konání 30. 3. 2023 

Místo: budova ZŠ 

Přítomni:  Mgr. Josef Hrubý, Alena Votavová, PhDr. Václav Trojan, Mgr. Lukáš Krump,  

Mgr. Eva Švancarová, Ing. Radek Joura 

Hosté: Mgr. Josef Buchal, ředitel školy, Mgr. David Pařík, zástupce ředitele, Mgr. Tomáš Novotný, 
zástupce ředitele 

Program zasedání: 

1. Volba předsedy Školské rady 
2. Schválení jednacího řádu ŠR 
3. Komunikace ŠR s veřejností 
4. Informace ředitele školy o aktuálním dění v ZŠ  
 
Bod 1. 

Hlasování ke schválení předsedy - ŠR je usnášeníschopná v plném počtu 6 členů. 
Pro volbu předsedy ŠR byli členy navrženi 2 kandidáti: Alena Votavová, Lukáš Krump  

Kandidáti návrh přijali. Volba proběhla tajným hlasováním. Volby se účastnili všichni členové Školské 

rady. 

Alena Votavová – 4 hlasy 

Lukáš Krump – 2 hlasy 

Předsedkyní byla zvolena Alena Votavová.  

 

Bod 2.  

ŠR jednomyslně schválila Jednací řád ŠR, který je přílohou tohoto zápisu. Bylo domluveno, že ŠR 1x 

ročně uvede na hlavní straně webových stránek školy připomínku o své existenci a práci. 

 

Bod 3.  

Z předchozích let je zřízena e-mailová adresa skolskarada@skoladablice.cz. Tato zůstane zachována. 

Členové ŠR se shodli, že k e-mailové adrese bude mít přístup Mgr. Lukáš Krump a veškeré důležité 

zprávy, dotazy či podněty pro ŠR bude shromažďovat a komunikovat s ostatními členy ŠR.  

V rámci třídních schůzek zajišťují třídní učitelé zápis podnětů od rodičů pro ŠR a vedení školy. Alena 

Votavová vždy po konání třídních schůzek tyto podněty pro ŠR zajistí a představí na zasedání ŠR.  

 

Bod 4. 

Ředitel školy informoval členy ŠR o aktuálním dění ve škole. Představil akce, které v letošním školním 

roce již proběhly či jsou ještě v plánu (Den učitelů, pohovory s pedagogy, Eco fashion show – 

pořádáno ke Dni Země, úspěchy školní farmy – natáčení ČT-D, atletické závody, oborové dny….).  

Během diskuze se probíralo i téma inkluze – její náročnost a snižování kvality vzdělávacího procesu, 

komplikovanost jednání s některými rodiči … 

Další zasedání ŠR předběžně domluveno na říjen 2023. 
 
V Praze dne 30. 3. 2023 
Alena Votavová, předsedkyně Školské rady 

mailto:skolskarada@skoladablice.cz

